
SICUREZZA ON LINE:
i rischi per la quotidianità
e la salute dei cittadini
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Venerdì, 1 aprile 2022
Aula  Mark Verstraete - Parco Tecnologico
IRCCS Neuromed - Via dell’Elettronica - Pozzilli (Is)

In collaborazione con

Responsabili Scientifici
Caterina GIANFRANCESCO - Americo BONANNI

9.00 - 9.45 Saluti Istituzionali9.00 - 9.45 Saluti Istituzionali
 Dott. Mario Pietracupa
 Presidente Fondazione Neuromed

 Dott. Vincenzo Cimino
 Presidente Ordine dei Giornalisti Molise

 Dott. Fernando Crudele
 Presidente Ordine dei Medici Isernia

 S.E. dott.ssa Gabriella Faramondi
 Prefetto di Isernia

9.45 - 10.45 La disinformazione sul Covid9.45 - 10.45 La disinformazione sul Covid
 Cosa abbiamo imparato Cosa abbiamo imparato
 Prof. Giovanni de Gaetano  
 Presidente IRCCS Neuromed

 Prof. Silvio Garattini
 Fondatore e Presidente dell’Istituto Mario Negri, Milano

10.45 - 11.15 Quando le Fake News diventano 10.45 - 11.15 Quando le Fake News diventano 
pericolose. Dalla malafede pericolose. Dalla malafede 
all’ingenuitàall’ingenuità

 Dott. Giuseppe Piacente
 Giornalista, scrittore, esperto di social media

11.15 - 11.45 Come la disinformazione11.15 - 11.45 Come la disinformazione
	 on	line	influisce	nel	rapporto		 on	line	influisce	nel	rapporto	

medico-pazientemedico-paziente
 Dott. Fabio Neri
 Medico e giornalista

11.45 - 12.15 Sicurezza on line11.45 - 12.15 Sicurezza on line
 Commissario Capo Francesco Addesa
 Polizia Postale e delle Comunicazioni del Molise

12.15 - 12.45 La protezione informatica delle 12.15 - 12.45 La protezione informatica delle 
strutture sanitariestrutture sanitarie

 Ispettore T. Mario Vitarelli
 Polizia Postale e delle Comunicazioni del Molise

12.45 - 13.15 Contraffazione12.45 - 13.15 Contraffazione
 Ten. Col. Roberto Giusti
 Comandante del Nucleo P.E.F. di Isernia
 Guardia di Finanza di Isernia

13.15 - 14.00 Conclusioni 13.15 - 14.00 Conclusioni 
 Dott. Mario Pietracupa
 Presidente Fondazione Neuromed

Con il patrocinio di:Con il patrocinio di:

L’evento può essere seguito anche in video conferenza su piattaforma CISCO WEBEX link di accesso: https://neuromedspa.my.webex.com/meet/Auditorium_Verstraete_01042022
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